关于4批次不合格食品核查处置情况的公示
近日我局完成4批次不合格食品的核查处置，现将相关情况通告如下：
一、抽检基本情况
1.一包生活®泰式牛乳茶，抽样单编号：DBJ24440300003779278，生产日期：2024-03-18，标称生产企业名称：常州市花之语食品有限公司，抽样日期：2024-05-31，不合格项目：日落黄。
2.自泡粉丝，抽样单编号：XBJ24320412298232651，生产日期：2024-06-16，被抽样单位名称：武进高新区好牛气牛肉汤店，抽样日期：2024-06-17，不合格项目：铝的残留量(干样品,以Al计)。
3.精品老姜，抽样单编号：XBJ24320412298234083，购进日期：2024-08-12，被抽样单位名称：常州长虹大润发商业有限公司，抽样日期：2024-08-13，不合格项目：噻虫胺。
4.豇豆，抽样单编号：XBJ24320412342038690，购进日期：2024-07-10，被抽样单位名称：肖建征，抽样日期：2024-07-10，不合格项目：噻虫胺、噻虫嗪。
二、核查处置情况
1.常州市花之语食品有限公司生产经营超限量使用食品添加剂的食品的行为。对当事人处罚如下：1.没收违法所得272元；2.罚款50000元；罚没合计50272元。
2.武进高新区好牛气牛肉汤店采购不符合食品安全标准的食品原料的行为。对当事人处罚如下：1.没收违法所得20元；2.罚款300元；罚没合计320元。
3.常州长虹大润发商业有限公司销售农药残留含量超过食品安全标准限量的食用农产品的行为。对当事人处罚如下：1.没收违法所得156.94元；2.罚款1000元；罚没合计1156.94元。
4.肖建征未按规定建立食用农产品进货查验记录制度和销售农药残留含量超过食品安全标准限量的食用农产品的行为。对当事人处罚如下：1.警告；2.没收违法所得49元;3.罚款50元；罚没合计99元。
三、原因排查及企业整改情况
当事人收到报告后，积极排查不合格原因，现已针对不合格原因整改。
常州市武进区市场监督管理局
2024年9月13日